
Blansko udrželo v dramatické koncovce nejtěsnější rozdíl 
 
V sobotu hostili baseballisté Black Hill jednoho z favoritů extraligy Krč Altron Praha. Za 
domácí se na nadhazovacím kopci představil poprvé v sezóně Mirek Konvalinka. Jeho 
úkolem bylo udržet obávané pražské pálkaře alespoň dvě tři směny a připravit tak druhou část 
utkání pro nejlepšího blanenského nadhazovače Kocmana. Konvalinka však podal životní 
výkon a když předával po odházených sedmi směnách kormidlo obrany Kocmanovi, svítila na 
výsledkové tabuli u skóre Pražanů stále nula. V dohrávce sedmé směny pak obsadilo Blansko 
první a třetí metu při jednom autu. Kašpárek se pokusil ukrást druhou metu a krčská obrana, 
pod tlakem, umožnila nepřesnou přihrávkou doběhnout Kolářovi ze třetí mety pro rozhodující 
bod. 
Krč v osmé směně po odpalu  obsadila  pálkařem první metu, ale při pokusu posunout běžce 
úlivkou na druhou metu  nadhazující Kocman ve spolupráci s Felklem tuto jedinou šanci 
pražských baseballistů akrobatickým zákrokem zlikvidovali a vyautovali běžce na druhé 
metě. V poslední, deváté směně ani jeden z týmů už nedokázal bodovat a utkání skončilo 
nejtěsnější výhrou Blanska 1:0. 
,,Konvalikův výkon byl příjemným překvapením,“ hodnotil utkání trenér Krejčíř. ,,Velký dík 
patří ale i  divákům, kteří nás letos i přes nepříznivé výsledky chodí povzbuzovat ve velkém 
počtu. Vznikl dokonce Fan klub Libora Koláře. Byli to právě oni, kteří dokázali hráče 
vyburcovat a udržet je v koncentraci až do posledního míče utkání.“  
 
 
 

 


